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A német leszerelés
A saint germaini békekötés

»‘a {?fsNkSr%i».

5Ze-keL’ noleári bizottságok 
SZl m váltiák tel abban a
egyT<,han amit Franciaország 
Eiszaslotharingia el#

ffkWiiflSi. Kö.

éf értaékek°ro°mbolása s a tar

vonta be Európa g ^ 
,-etteső lelkiismeret dolgozol 
az' erővel szemben, de a nemet
attr6gkgmég" a" elölök

nélkül sem tudta megnyugtatni 
a revanstól félő francra lelkns-

mMost végre elérkezett a 
német leszerelés 
{f'ffi fejezni a német
értékek rombolását s juntus 
15-én túl, hivatalosan es

ihrsgás
ország leszedését végleg be- 

^Európa népeinek pedig

s illik mérlegre tenn ^t. h^gy
hatalom, erő es su\yoso-pontjából menny.vei súlyos
Sott(?)Franaaorsz gesme V

ErEBBsSS- fci

aprmaini békekötés óta, a
fávolsággal egyenes arannya
nőtt Németország tekintene 
Junius 15-én megszűnt a ne 
met leszerelés, tehát a beke

1 -iac óta eltelt idő, teljes
mértékben kihasználtatott Né- 
metország elerótlenhésere 
dátum szerint is )umus 15 
harcképtelenné 'eletet
metország s Íme Nemeto s *

koncertben, a kütügym.msz- 
teri konferenciákon, mint nagy 
hatalma tetőpontján.. • •

Franciaorszag javara Ámen
ka megnyerhette a háborút
nagy ellenfelét térdre kény$
szedhette amerikai erővel es 
tökével, de Franciaorszag ei 
veszíthette a békét és m.g Né
metországot igyekezett .efegy 
verezni, addig önmag * 
hezte meg és erotlemtette el . 
beZA német erő és expanziós 
magából a német népből tap

aa S népben halványodik 
és lesz egyre vértelenebb. A
leszerelés dátumán nem a ne

met öntudat és önbizalom sz
sírba, hanem a francia
lomba vetett hit banya hk a a,
mint a nyugvóra tero nap,
amely aláhanyatlóban bágyad
tán tekint vissza a világ egy e 
temre. Németország, a N e 
belungok hösiessegevel tűrte, 
hogy kolosszus testén veg.g- 
gázoljanak s míg mosolygot 
azon hogy erős fedezékből 
mbit’ igyekeznek vérét venni; addig f nagy ‘est pihen sz

£ fiípSása' 'élelemmel 
'öl'ö“e e.za P^fökat, nim

sirj'a ‘körül őrt álló poroszlók 
Íöídrehullottak a feltámadt

tenNdndoSra'fegyveres te- 

szerelése beiejeztetett. de eie) 
hatalma, nagysága töretlen 
maradt s győző országok 
világrészek figyelik es hamu 
jak Németország torét 

talmát.

a, a* NM *™**™ÍL

Sátoraliaujhely idegenforgalma es
üdülőváros erdekeben

Az országos sajtó kimeri- 
tőén foglalkozott az R 
forgalmi Érdekeltségek Szo^ , 
LL'ének Balatonfüreden a 
napokban tartott értekezletevei . 
és különösen rokonsze ,
emlékezett meg városunk pol 
gármesterének, dr. ,
mánnak városa erdekeben tar 
tolt felszólalásával. A balaton 
füredi értekezlet az első al ó-
mása annak, hogy aigjjs 
„ihely az országos érdeklődés 
homlokterébe került, az eho 
etaoPia annak a céltudatos 
propagandának, melyet va
sunk polgármestere 
be Sátoraljaújhely jovoje e

^Alpolgármester módot ke
resett és talált arra az e™. 
kezleten kívül is, bogymottevó és súlyos egyéniségek
figyelmét felhívja Satoraljau) 
helv helyzetére és a jelenlegi 
szomorú helyzetének megval- 
tnziaiása érdekében szükség 

,‘teendőkre. A polgármester

szinte agitatórikusnak mond
ható fáradozása - a varosnak 
ez a megmozdulása 
már nem fog szünetelni. Az 
a memorandum, amelyet atabb 
egész terjedelmében közlünk, 
minden illetékes hatósághoz 
és fórumhoz el fog ]«'»>. 
hogy előttük, de ország 

I Se is ismeretessé váljék,
I müven volt a múltúnk, m>- 5 szomorú a jelenünk

.itt várunk és remélünk
kormánytól es az őrs ágtól ■ 
élni akarásunk es varosumc
i6tíe alábbfakban közöljük 

polgármesterünk memorandu-

1 matA Magyar Városok Országos

Kongresszusának elnöksége a kon-
Uu,-""Sí-

tozott3 toiározata alapján 188/927- 
hszá„ alatt felhívta figyelmemet 

hnpv az idegenforgalom or-arra, hogy az g ,...hAi aszágos megszervezése ^b61
Magyar Idegenforgalom^Erdekeh

ségek Szövetségének Baia.onfüre-
den f. évi jumus hó 15-én 
fandó értekezletén k.vanatos volna 
nyilatkoznom arra nézv ’ L
városunkban vagy közel, köm é
kén mily gyógyhely, termés^
vaev egyéb nevezetesség stb. van,

! ami az idegenforgalom ide.rányi-

i tására alkalmas; lovabba’ gV 
1 mit kellene tenni városunkban az 

idegenforgalom emelése céljából, 
pl. építkezés; továbbá, hogy mi yen
egyéb intézkedést kívánnánk a 
kormányzat részéről, pl. * 'a 
kedés javítása, a menetrend 

dositása stb.
Mielőtt e pontokra konkr nyi

latkozatomat megtenném, hogy 
tetiesen tisztán lássuk Sátoralja 
'„tely r. t. Város jelenleg, rend
et súlyos és kilátástalan hely

zetét és hogy teljesen áltetanlhe , 
átérthető és figyelemre méltatandó 
legyen alábbi előterjesztésem,
Következőket bocsátom előre ^ ^ 

Sátoraljaújhely r- '• v - 1 ;
kében s különösen annak u
éveiben erős fejlődésben lévő vá- 
ros volt. Erős fejlődését nagy a" 
elősegítette szerencsés fekvése 
Fszakmagyarország vasúti góc 
p". Négyfelé etágazé - 

útvonalai kötötték össze G ® 
különböző részeivel és a Oa 
felé futó fővonalakba csatlakoz
számos vicinális vonal erős, egész

séges gazdaság,
Zemplénvarmegy ^ jelenl5sége a

borkereskedelem szempontjából
sem. Tokajhegyatja borke'esked 
mének élénk kereskedelm g 
nontia Sátoraljaújhely volt.
'sZaliauiW “ klke’X
lálóia az 1,091 650 kai. hold ki- 

tTZZ**® MisnekJ

TL minden hizlaló remenyenek 

véget vetett a trianoni beke.
Az egész csonka ország 

trianoni béke átkos hatását, de 
csonka ország egyetlen viros“t* 
nyomorították meg olyan- me J 
hen mint Sátoraliaujhelyt, amey 
1000/o-°s rokkantja lett a manón, 
békének. Köztudott dolog hogy 
minden vármegyének e«^Jg 

dasági vérkeringése a ^
székhelyén összpontosul. A 
városok gyűjtik egybe a vármegy 
minden kulturáhs értékét, innen 
kan éltető erőt a vármegye 
den községének közigazgatás.
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Financiális törekvése, lehetőleg itt 
összpontosulnak a tanügyi, tör
vénykezési ügyek és m,ntl™gy 3 
vármegye csaknem minden lakosát ; 
számos érdekszál fűzi a székv - , 
roshoz, csak természetes, hogy a 
vármegye egész gazdasági v re 
ringésének itt van a gyüjtőme- 

dencéie.
És ezen a ponton képet nyer

hetünk arról a gazdasági lesorva- 
Pásról, amely lassú, csendes pusz
tulását jelenti ennek a nemrég még 
virágzó, fejlődő városnak.

A statisztika számokon nyugvó, 
megdönthetetlen adatai a maguk 
száraz valóságában elrettentő ké
pét nyújtják annak, hogyan lehet 
minden helyismeret nélkül, pusztán 
politikai érzelmek diktálta béke- 
szerződésekkel biztos pusztulásba 
kergetni tízezreket.

Beszéljenek hát a számok. Sá
toraljaújhely a Nagyzemplén vár
megye 13 járásában közigazgatott 
449 község 313.149 lakosának 
volt kulturális, gazdasági és tör
vénykezési központja. 1,091.650 
katasztrális holdnyi vármegye öm
lesztetté minden éltet adó erejét 
székvárosába. A trianoni béke^az 
1 091 650 kát. holdból 645.526 
kkt. holdat, a 343.194 lakosból 
210.207 lakost, a 13 járásból 7-et 
egészen, 2-őt félig, a 449 község
ből 372 községet vett el. Száza
lékokban kifejezve, Sátoraljaújhely 
forgalmát adó területből cca 63 
ü/o-ot, lakosságából cca 67%-ot 
és községeiből cca 79%-ot hasí
tott le.

De még szomorúbb képet nye
rünk. ha Sátoraljaújhely közvetlen 
élelmezési területét, állandó belső 
forgalmát adó területek vesztesé
geit mutatjuk be számokban. A 
sátoraljaújhelyi és bodrogközi já
rások voltak mindenkor azok, a 
melyek — mintegy a város kül
területeiként — minden tekintet
ben a legszorosabb kapcsolatban 
éltek Sátoraljaújhellyel. A két járás 
minden produktumának Sátoralja
újhely volt az értékesítő helye, vi
szont a város élelmezését, keres
kedelmi és ipari forgalmát nagy
részben ez a két járás biztositotta.

A trianoni béke a bodrogközi 
járás 43 községéből lehasitott 29 
községet, elvette a 29 község 
60082 kát. holdnyi területét és 
23.317 lakosát. A sátoraljaújhelyi 
járás 41 községéből 30-at, 68.122 
kát. holdnyi területből 51 682 kát 
holdat, 22 997 lakosából 18.243 
at vett el. Sátoraljaújhely közvet
len tápterülete, úgyszólván külvá
rosai tehát területben 75% ot, köz
ségekben 72%-ot, lakosságában 
90% ot veszítettek. Ha ehhez hoz
závesszük, hogy magának Sátor
aljaújhely városnak a területéből 
is lehasitottak 2900 kát. holdat, 
magunk elé képzelhetjük azt a 
kétségbeejtő helyzetet, amelyben 
Csonkamagyarország történelmi 
emlékekkel megszentelt nemrég 
még virágzó városa évek óta ver
gődik. ,

_ i cTrrvmnrn kenet

Ságnak, mely végső megfojtással 
fenyegeti ezt a megmaradt kis gaz
dasági életet is, holott minden ere
jének megfeszítésével küzd a tel 
jes megsemmisülés ellen. Sátor 
aljaujhely lecsökkent forgalmát bi
zonyítja. hogy amíg a háborút 
megelőző években 27 tisztviselő 
alig bírta a posta forgalmát lebo
nyolítani, addig ma 16-1/ tiszt
viselő látja el a forgalmat. A há- 
borút megelőző években Sátor 
aljaujhely magántelefon előfizetői- 

! nek száma 126 volt. Ma 26 ma
i gán telefonelőfizető van.

Ugyancsak a háborút megelőző 
évek'és a mai állapotok összeha 
szolitása a következő adatokat 
mutatja pl. a vasút szempontjából: 
a Sátoraljaújhelyből elszállított 
személyek száma 357.589-ről 
185.159-re, az elszállított gyors
áruk 12.434 tonnáról 868 tonnára, 
az érkezett gyorsáruk 13 900 ton
náról 2060 tonnára, az elszállított 
teheráruk 22 976 tonnáról 8730 
tonnára, az érkezett teheráruk 

i 30.428 tonnáról 17.865 tonnára 
apadtak. A vasúti forgalom csők 
kenése legjobban a vonatok szá
mának apasztásából állapítható 
meg. Mig a háborút megelőző 
években a sátoraljaújhelyi állo
másra 8 gyors, 32 személy és 34 
tehervonat futott be naponta, ad
dig ma 4 gyors, 7 személy és 4 
tehervonat bonyolítja le minden 
fennakadás nélkül a város és vi
déke forgalmát.

Az ipari és kereskedelmi forga- 
i lom csökkenését igazolja, hogy 

iparosaink és kereskedőink töme
gesen mondanak le iparaikról. 
Évente 60-80 iparengedélyt ad 
nak vissza, és iparosaink és ke
reskedőink közül számosán eltá
voznak még a városból is. Akik 
pedig itt maradnak, a békében 
szorgalommal és becsületes mun
kássággal szerzett vagyonkájukat 
élik fel, mert keresetük még a leg 
szükségesebb mindennapira sem 
elég. A háború előtti 3 nagy ka
pacitású gőzmalmunkból ma már 
csak egy van meg, ez is alig van 
üzemben és állandó nehézségekkel 
küzd. Az államvasuti gépjavító 
műhely, amely 400 munkásnak és 
hozzátartozóinak nyújtott állandó 
és biztos megélhetést, a csehek 
kezére jutott. Ezek a munkások a 
várost, munkaalkalom hiányában, 
legnagyobbrészt szintén elhagyták.

Az életnívó csökkenését bizo- 
nYitó adatok sem érdektelenek A 
háború előtti években a varos h-

! kórságának sörfogyasztása 6085 
hl, szeszfogyasztása 4,00 hl. volt 

í Ma mindössze 625 hl. sört és 1200 
hl. szeszt fogyaszt a város lakos- 

I sána A borfogyasztás egyharma 
dára, a húsfogyasztás felére csök-

Ezek az adatok mindennél be
szédesebben és szomorúbban iga
zolják ennek a szerencsétlen vá
rosnak a pusztulását, de egyúttal 
igazolják azt is, hogy ha Csonka
magyarország valamelyik városa 
rá van utalva a magas kormány 
és minden arra hivatott tényező 
támogatására, úgy ez a város: 
Sátoraljaújhely r. t. város.

Ezek után pedig áttérek előter
jesztésem tulajdonképeni tárgyára.

Sátoraljaújhely r. t. városban és 
környékén természeti és egyéb ne
vezetességek : Magának a városnak , 
festőién szép fekvése, hegyeinek 
csodás alakulatai, elhelyezkedése, 
völgyeinek üdülést és pihenést nyújtó 
szebbnél-szebb részletei, amelyekhez 
hasonló dr. Cholnoky Jenő egyet, 
tanár, a Magyar Turista Egyesü
let elnökének kijelentése szerint, aki
e helyeken az utóbbi időben több
ször megfordult s amelyeket rend 
kívül megkedvelt, Magyarorszá
gon nincs.

Egyéb nevezetességek: vasúton 
megközelíthető s a várostól 10 
km re fekvő Sárospatakon a Rá
kóczi vár, amely a legnagyobb 
történelmi becsű műemléke a mai 
csonka Zemplénvármegyének, a 
melyhez annyi-annyi nagy emlé- j 
künk fűződik. Az 5 km-re fekvő 
Széphalom községben Kazinczy 
Ferenc Írónak, a magyar irodalom 
nagy reformátorának, a nyelv- j 
újítás vezérének mauzóleuma és 
sírja, amely párját ritkító helyen 
van emelve és gondozva. A szép 1 
fekvésű füzéri vár s ennek köze
lében a 891 méter magas Nagy- 
milic-hegy, amely helyek kedves 
kiránduló helyei a turistáknak és 
általában az idegeneknek

A város idegenforgalmának eme
lése céljából szükséges tennivalók: 
hegyeinknek alakulatai, elhelyez
kedése, kiváló ózondus levegőnk 
és országos hirü vízvezetéki vizünk, 
a hegyek között lévő pompás, 
szebbnél-szebb helyek könnyű 
megközelítése városunkat rendki

A qazdakSzönséq és cséplSaéptulajdonosok figyelmébe!
Sátoraljaújhelyen, a Fő ucca Z8 sz. alatt megnyílt
Wschafter és társai

vlkkvk. ,Í8i tn
Állandó raktáron :^Of5z^,^motor^^s^ traktor^^csípl‘5kíwlt^U *c

'"O'er és bkokban sfb

Értesítjük a ít «'• íSS
- -......... *......

Vili alkalmassá leseik üdülőhelyek. { 
üdülőtelepek létesítésére. Ezek léte
sítését már mi is tervbe vettük , 
azonban az ezek létesítésével táró ( 
költségek 1 rongyolódott városunk 
anyagi erejét fölülmúlják s így a 
magas Kormány támogatását kell 
kérnünk. Ezek hozzávetőlegesen 
400.000 pengőt igényelnének

Az egyedüli mód, amely ezen a ^ 
halódó városon segíthet az, hogy 
szép fekvésű hegyeinkbe üdülő- j 
telepeket létesítsünk, az idegenfor- . 
galmat ide irányítsuk s ezzel né
mileg pótoljuk elvesztett vidékünk 
elvesztett forgalmát. Kívánatos és , 
feltétlenül célravezető, hogy a 
magas Kormány hívja fel az egyes ( 
minisztériumok figyelmét arra, 
hogy tisztviselőik, hadirokkantak, 
hadiárvák, gyermeknyaraltató tele
pek részére üdülőházakat épstes- 
senek Sátoraljaújhelyen. A város 
az építkezéshez ingyen telket, in
gyen követ, müfa anyagot bocsá
tana rendelkezésre. Meg vagyok 
győződve, hogy ha szakemberek , 
fogják megvizsgálni az üdülőhe
lyekre kijelölt alkalmas területeket, 
az elhatározás nagyon könnyű lesz.

Az idegenforgalom ide irányítá
sára rendkívül fontosnak tartom az 
alábbi körülmény megszivlelését j 
és megváltoztatását, illetve a meg 
felelő intézkedések megtételét.

A Magyarországtól elszakitot 
területek északi és kelen részéről 

1 (Sátoraljaújhely -Kassa-Mezőla- 
borc, Sátoraljaújhely—Munkács— 
Lavocsne, Bátyú-Királyháza-
Szatmár—Mármarosszigeti vonal), 
sőt Lengyelország egy részéből i Wienbe, vagy valamely osztrák 
fürdőbe, továbbá Svájcba, Oíasz- 

j országba és Franciaországba utazó 
| közönség nem a rövidebb sátor-
; aljaujhely-miskolc -budapesti, ha-
! nem a csak mintegy 50 kilométer- 
j rel, hosszabb, de jóval olcsóbb
' Sátoraljaújhely-Kassa - pozsonyi
I vonalon át utazik. (A Sátoraljaúj

hely- wieni viszonylat az utóbbi . 
útirányon, vagyis a cseh vasúton a 
gyorsvonat lll-ad osztályában ide- J 
oda kb. 400.000 koronával ol- . 
esőbb mint a Máv vonalán át.) s 
Ennek természetes következménye, 
hogy az említett, jelenleg Cseh- ■ 
Szlovákiához tartozó területekről j 
Ausztriába, Svájcba, Olaszország
ba és Franciaországba (különösen 
a francia Riviérára) utazó közön- , 
ség elkerült Magyarországot any- i 
nyival is inkább, mert a jelenté
kenyen olcsóbb menetdijak mellett 
a vonatcsatlakozás ép olyan jó, 
az utazás időtartama alig külön
böző s az utazás éppen olyan 
kényelmes (Kassa—Wien közvet
len kocsi), mint Budapesten át. 
Amint látjuk, itt egy káros ver
sen v alakult ki. amelynek az el
lensúlyozására minden intézkedés 
megteendő volna.

Az idegenforgalom emelése, he
lyesebben ide irányítása érdekében 
ugyancsak kívánatos volna, hogy 
a jelenleg Budapestről Miskolcon, 
Hidasnémetin és Kassán át Poprád- 
Vclkáig közlekedő - úgynevezett 
Tátra gyorsvonat — a jövőben

Miskolcon, Sü iraljaujhelyen é 
Kassán át köz3tijék. igaz ugyan 
hogy ez által ^Budapest—Pop 
rádfelkai viszlát körülbelül 6: 
kilométerrel tMosszabbodik (idő 
tartamban kb.l perccel), de e/J 
zel tizemben ty az, hogy a Mis 
kolc—Hidasnéüln vonal ma égi 
holt vonal, ellXen a Sátoralj “ 
ujhely—Kassai.- ma már els 
rangú, gyorsvon t járatra teljes, 
alkalmas — vq, ilhoz csatlakoz 
Abauj-, Bereg-. Ung-, Ugocs? 
Szabolcs-. Szata ármegye és Le 
gyelország utasa miáltal e von 
nemzetközi jeli .ü lesz, több 
déken halad át s érinti a vilá 
hirü Tokaj-Hej yalját is telj 
egészben.

Felfogásom si ;rint a cseh v 
ut e változtatást >1 nem fog i 
genkedni, merít: esetben a vo 
hosszabb utat tt be cseh terű 
ten, a Máv. per ig az Alsózso 
— Hidasnémeti 5 f kilométer vo 
helyett az Alsojsolca—Sátora 
újhelyi 79 ki,^méteres von 
kapja, tehát minpkét állam va 
társasága jól jaj, az utas pe 
alig fizet valamijei többet, an 
Tátrába utazó közönségnél 

jöhet számitásbaj
Ezek azok azj indokok, é 

és körülmények,amelyek indo! 
ják és szükségessé teszik v 
sunkban az idegenforgalom 
lesztését és amelyek mintegy 
telességévé teszik minden 
hivatott tényezőnek, hogy S 
aljaujhelynek, ennek a ne 
olyan régen mégfirágzó, ma 
tuló, szerencsédéi városnak s 
gégére jöjjön u£y ahogy tu 
azzal, amivel tűi Eddig ser 
koltuk nyomorúságos, kétség! 
helyzetünket, dq ma már fé! 
szünk minden szjgyenérzést,

lerongyolt 
az ország 
ndenkit, sej

den álszemérmet 
tünkkel kiállunk 
elé és kérünk mi 
nek rajtunk, mii annyira le 
gyengülünk, bog} már késit 
git<ég. Nem alamizsnát, néni 
nyöradományt kiünk, mert 
magunk emberségéből, a ml 
erejéből, - ami minden nj
embernek kötelessége — doll
küzdve akarunk' láhraálln 
kérünk megértő, jóindulatú I 
gatásl, kérünk ayagi támd 
nem is olyan ismékben, ml 
ország belsejébe#, Trianoni 
sem érzó városokkapnak, d
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Financiális törekvése, lehetőleg itt 
összpontosulnak a tanügy i, tö 
vénykezési ügyek és minthogy a 
vármegye csaknem minden lakosát 
számos érdekszál fűzi a székv - 
roshoz, csak természetes, hogy a 
vármegye egész gazdasági v r e- 
ringésének itt van a gyü]tőme- 

dencéje.
ÉS ezen a ponton képet nyer

hetünk arról a gazdasági lesorva- 
dásról, amely lassú, csendes pusz
tulását jelenti ennek a nemrég m g 
virágzó, fejlődő városnak.

A statisztika számokon nyugvó, 
megdönthetetlen adatai a maguk 
száraz valóságában elrettentő ké
pét nyújtják annak, hogyan lehet 
minden helyismeret nélkül, pusztán 
politikai érzelmek diktálta béke- 
szerződésekkel biztos pusztulásba 
kergetni tízezreket.

Beszéljenek hát a számok. Sá
toraljaújhely a Nagyzemplén vár
megye 13 járásában közigazgatott 
449 község 313.149 lakosának 
volt kulturális, gazdasági és tör
vénykezési központja. 1,091.650 
katasztrális holdnyi vármegye öm
lesztetté minden éltet adó erejét 
székvárosába. A trianoni béke az 
1 091 650 kát. holdból 645.526 
kkt. holdat, a 343.194 lakosból 
210 207 lakost, a 13 járásból 7-et 
egészen, 2 őt félig, a 449 község
ből 372 községet vett el. Száza
lékokban kifejezve, Sátoraljaújhely 
forgalmát adó területből cca 63 
%-ot, lakosságából cca 67°/o-ot 
és községeiből cca 79%-ot hasi- |

tott le. '
De még szomorúbb képet nye

rünk, ha Sátoraljaújhely közvetlen 
élelmezési területét, állandó belső 
forgalmát adó területek vesztesé
geit mutatjuk be számokban. A 
sátoraljaújhelyi és bodrogközi já 
rások voltak mindenkor azok, a 
melyek — mintegy a város kül
területeiként — minden tekintet
ben a legszorosabb kapcsolatban 
éltek Sátoraljaújhellyel. A két járás 
minden produktumának Sátoralja 
ujhely volt az értékesítő helye, vi 
szont a város élelmezését, keres
kedelmi és ipari forgalmát nagy
részben ez a két járás biztosította.

A trianoni béke a bodrogközi 
járás 43 községéből lehasitott 29 
községet, elvette a 29 község 
60.082 kát. holdnyi területét és 
23.317 lakosát. A sátoraljaújhelyi 
járás 41 községéből 30-at, 68.122 
kát. holdnyi területből 51 682 kát. 
holdal, 22 997 lakosából 18.243- 
at vett el. Sátoraljaújhely közvet
len tápterülete, úgyszólván külvá
rosai tehát területben 75% ot, köz
ségekben 72%-ot, lakosságában 
90% ot veszítettek. Ha ehhez hoz
závesszük, hogy magának Sátor
aljaújhely városnak a területéből 
is lehasitottak 2900 kát. holdat, 
magunk elé képzelhetjük azt a 
kétségbeejtő helyzetet, amelyben 
Csonkamagyarország történelmi 
emlékekkel megszentelt nemrég 
még virágzó városa évek óta ver

gődik.
Egyéb adatok is szomorú képét 

tárják elé annak a rettenetes való

ságnak, mely végső megfojtással 
! fenyegeti ezt a megmaradt kis gaz- 
; dasági életet is, holott minden ere- 
í jének megfeszítésével küzd a tel 
> jes megsemmisülés ellen. Sátor

aljaújhely lecsökkent forgalmát bi
zonyítja, hogy ainig a háborút 
megelőző években 27 tisztviselő 
alig bírta a posta forgalmát lebo
nyolítani, addig ma 16—17 tiszt
viselő látja el a forgalmat. A há- 
borút megelőző években Sátor 
aljaujhely magántelefon előfizetői
nek száma 126 volt. Ma 26 ma
gán telefonelőfizető van.

Ugyancsak a háborút megelőző 
évek és a mai állapotok összeha 
szolitása a következő adatokat 
mutatja pl. a vasút szempontjából: 
a Sátoraljaújhelyből elszállított 
személyek száma 357.589-ről 
185.159-re, az elszállított gyors
áruk 12.434 tonnáról 868 tonnára, 
az érkezett gyorsáruk 13 900 ton
náról 2060 tonnára, az elszállított 
fehéráruk 22 976 tonnáról 8730 
tonnára, az érkezett teheráruk 
30.428 tonnáról 17.865 tonnára 
apadtak. A vasúti forgalom csők 
kenése legjobban a vonatok szá
mának apasztásából állapítható 
meg. Mig a háborút megelőző 
években a sátoraljaújhelyi állo
másra 8 gyors, 32 személy és 34 
tehervonat futott be naponta, ad 
dig ma 4 gyors, 7 személy és 4 
tehervonat bonyolítja le minden 
fennakadás nélkül a város és vi
déke forgalmát.

Az ipari és kereskedelmi forga
lom csökkenését igazolja, hogy 
iparosaink és kereskedőink töme
gesen mondanak le iparaikról. 
Évente 60-80 iparengedélyt ad 
nak vissza, és iparosaink és ke
reskedőink közül számosán eltá
voznak még a városból is. Akik 
pedig itt maradnak, a békében 
szorgalommal és becsületes mun
kássággal szerzett vagyonkájukat | 
élik fel, mert keresetük még a leg 
szükségesebb mindennapira sem 
elég. A háború előtti 3 nagy ka 
pacitásu gőzmalmunkból ma már 
csak egy van meg, ez is alig van 
üzemben és állandó nehézségekkel 
küzd. Az államvasuti gépjavító 
műhely, amely 400 munkásnak és 
hozzátartozóinak nyújtott állandó 
és biztos megélhetést, a csehek 
kezére jutott. Ezek a munkások a 
várost, munkaalkalom hiányában, 
legnagyobbrészt szintén elhagyták.

Az életnívó csökkenését bizo
nyító adatok sem érdektelenek A 
háború előtti években a város la- 
kosságának sörfogyasztása 6085 
hl., szeszfogyasztása 4700 hl. volt
Ma mindössze 625 hl. sört és 1200 
hl. szeszt fogyaszt a város lakos
sága A borfogyasztás egyharma 
dára, a húsfogyasztás felére cshk-

kegzek az adatok mindennél be

szédesebben és szomorúbban iga
zolják ennek a szerencsétlen vá- 
rosnak a pusztulását, de egyúttal 
igazolják azt is, hogy ha Csonka
magyarország valamelyik városa 
rá van utalva a magas kormány 
és minden arra hivatott tényező 
támogatására, úgy ez a város. 
Sátoraljaújhely r. t. város.

Ezek után pedig áttérek előter
jesztésem tulajdonképeni tárgyára.

Sátoraljaújhely r. t. városban és 
környékén természeti és egyéb ne
vezetességek : Magának a városnak 
festőién szép fekvése, hegyeinek 
csodás alakulatai, elhelyezkedese, 
völgyeinek üdülést és pihenést nyújtó 
szebbnél-szebb részletei, amelyekhez 
hasonló dr. Cholnoky Jenő egyet, 
tanár, a Magyar Turista Egyesü
let elnökének kijelentése szerint, aki 
e helyeken az utóbbi időben több 
szőr megfordult s amelyeket rend 
kívül megkedvelt, Magyarorszá
gon nincs.

Egyéb nevezetességek: vasúton 
megközelíthető s a várostól 10 
km re fekvő Sárospatakon a Rá- 
kóczi vár, amely a legnagyobb 
történelmi becsű műemléke a mai 
csonka Zemplénvármegyének, a 
melyhez annyi-annyi nagy emlé
künk fűződik. Az 5 km-re fekvő 
Széphalom községben Kazinczy 
Ferenc Írónak, a magyar irodalom 
nagy reformátorának, a nyelv
újítás vezérének mauzóleuma és 
sirja, amely párját ritkító helyen 
van emelve és gondozva. A szép 
fekvésű füzéri vár s ennek köze
lében a 891 méter magas Nagy- 
milic-hegy, amely helyek kedves 
kiránduló helyei a turistáknak és 
általában az idegeneknek.

A város idegenforgalmának eme
lése céljából szükséges tennivalók: 
hegyeinknek alakulatai, elhelyez
kedése, kiváló ózondus levegőnk 
és országos hirü vízvezetéki vizünk, 
a hegyek között lévő pompás, 
szebbnél-szebb helyek könnyű 
megközelítése városunkat rendki-

4 oazdaközonséa és cséplSgéptulaidonosok figyelmébe
Sátoraljaújhelyen, a Fő ucca ZB sz. alatt megnyílt
Wschafter és társai

KV én mür,aki «lkkok üalele

s/óró,SvelflgópeV u^j *(el*ÖldQ^b\e7a2aTviznTe2es kazalozó, 
motor és au.0sgWkon-Gy^ ^okban slh

Értesítjük a m. t fz6"S,éX 

több évtizedes szai^ kiszolgáiásra.

vül alkalmassá teszik üdülőhelyek, 
üdülőtelepek létesítésére. Ezek léte
sítését már mi is tervbe vettük 
azonban az ezek létesítésével járó 
költségek 1 rongyolódott városunk 
anyagi erejét fölülmúlják s Így a 
magas Kormány támogatását kell 
kérnünk. Ezek hozzávetőlegesen 
400.000 pengőt igényelnének 

Az egyedüli mód, amely ezen a 
halódó városon segíthet az, hogy 
szép fekvésű hegyeinkbe üdülő
telepeket létesítsünk, az idegenfor
galmat ide irányítsuk s ezzel né
mileg pótoljuk elvesztett vidékünk 
elvesztett forgalmát. Kívánatos és 
feltétlenül célravezető, hogy a 
magas Kormány hívja fel az egyes 
minisztériumok figyelmét arra, 
hogy tisztviselőik, hadirokkantak, 
hadiárvák, gyermeknyaraltató tele
pek részére üdülőházakat épites- 
senek Sátoraljaújhelyen. A város . 
az építkezéshez ingyen telket, in- , 
gyen követ, müfa anyagot bocsá
tana rendelkezésre. Meg vagyok 
győződve, hogy ha szakemberek ( 
fogják megvizsgálni az üdülőhe
lyekre kijelölt alkalmas területeket, 
az elhatározás nagyon könnyű lesz. ,

Az idegenforgalom ide irányítá
sára rendkívül fontosnak tartom az 
alábbi körülmény megszivlelését 
és megváltoztatását, illetve a meg 
felelő intézkedések megtételét.

A Magyarországtól elszakított 
területek északi és keleti részéről 

! (Sátoraljaújhely —Kassa—Mezői a- 
! bőre, Sátoraljaújhely—Munkács—
! Lavocsne, Bátyú-Királyháza - 

Szatmár—Mármarosszigeti vonal), 
sőt Lengyelország egy részéből 
Wienbe, vagy valamely osztrák 
fürdőbe, továbbá Svájcba, Olasz
országba és Franciaországba utazó 
közönség nem a rövidebb sátor- 
aljaujhely--miskolc -budapesti, ha
nem a csak mintegy 50 kilométer
rel, hosszabb, de jóval olcsóbb 
Sátoraljaújhely—Kassa — pozsonyi 
vonalon át utazik. (A Sátoraljaúj
hely- wieni viszonylat az utóbbi 
útirányon, vagyis a cseh vasúton a 
gyorsvonat lll-ad osztályában ide- 
oda kb. 400.000 koronával ol
csóbb mint a Máv. vonalán át.) 
Ennek természetes következménye, 
hogy az említett, jelenleg Cseh
szlovákiához tartozó területekről 
Ausztriába, Svájcba, Olaszország
ba és Franciaországba (különösen 
a francia Riviérára) utazó közön
ség elkerüli Magyarországot any- 
nyival is inkább, mert a jelenté
kenyen olcsóbb menetdijak mellett 
a vonatcsatlakozás ép olyan jó, 
az utazás időtartama alig külön
böző s az utazás éppen olyan 
kényelmes (Kassa—Wien közvet
len kocsi), mint Budapesten át. 
Amint látjuk, itt egy káros ver
seny alakult ki, amelynek az el
lensúlyozására minden intézkedés 
megteendő volna.

Az idegenforgalom emelése, he
lyesebben ide irányítása érdekében 
ugyancsak kívánatos volna, hogy 
a jelenleg Budapestről Miskolcon, 
Hidasnémetin és Kassán át Poprád- 
Felkáig közlekedő — úgynevezett 
Tátra gyorsvonat — a jövőben

Miskolcon, Sátíraljaujhelyen éd 
Kassán át köz JLjék. Igaz ugyan 
hogy ez által JjBudapest—Popj 
rádfelkai viszojat körülbelül 63
kilométerrel m hosszabbodik (idő
tartamban kb.l perccel), de ez
zel szemben térj az, hogy a Mis 
kolc—Hidasnétli vonal ma eg 
holt vonal, eleiben a Sátoraljd 
ujhely—Kassai. - ma már első 
rangú, gyorsvoa t járatra teljese 

| alkalmas — v« ilhoz csatlakoz 
: Abauj-, Bereg- Ung-, Ugocs.j 

Szabolcs-, Szati ármegye és Led 
gyelország utasa miáltal e von 
nemzetközi jeiit ,a lesz, több v 
déken halad át 5 érinti a vilá 
hirü Tokaj-Hegjralját is telj
egészben.

Felfogásom sí :rint a cseh v; 
ut e változtatást >1 nem fog ’■ 1 
genkedni, ment: esetben a von 
hosszabb utat fa be cseh terül 
ten, a Máv. pei g az Alsózsol 
— Hidasnémeti 5r kilométer vol 
helyett az Also solca—Sátoraf 
újhelyi 79 ki,!méteres vonj 
kapja, tehát minikét állam vasi 
társasága jól j4 az utas pej 
alig fizet valamiéi többet, any 
Tátrába utazó közönségnél 
jöhet számitásbü

Ezek azok az! indokok, éJ
és körülmények,amelyek indoj 

1 ják és szükségessé teszik vP 
sunkban az idegenforgalom 

, lesztését és amelyek mintegy 
i telességévé teszik minden \ 

hivatott tényezőiek, hogy Sl 
aljaujhelynek, ennek a neii 
olyan régen méglirágzó, ma pl 
tuló, szerencséig városnak sl 
ségére jöjjön ujy ahogy túl 
azzal, amivel tűi Eddig se írj
keltük nyomoruslgos, kétségti 
helyzetünket, dsma már fél 
szónk minden sztgyenérzést, 
den álszemérmet lerongyolt 
tünkkel kiállunk az országi 
elé és kérünk mindenkit, séd 
nek rajtunk, mig annyira lej 
gyengülünk, hogf már késő 
gitcég. Nem alamizsnát, nerd
nyöradományt k^ünk, mert! 
magunk emberségéből, a mi 
erejéből, - amj minden nj 
embernek kötelessége - dőld 
küzdve akarunk láhraálln 
kérünk megértő, Jóindulatú 
gatást, kérünk anyagi támd 
nem is olyan nyékben, ni 
ország belsejében, Trianon 
sem érző városokikapnak, d

varró^.PeM
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Sátoraljaújhelyen és 
közleáljék. Igaz ugyan, 
tál 7Budapest—Pop-
iszonyat körülbelül 65
1 meghosszabbodik (idő-
kb. 9[ perccel), de ez- 
m téri az, hogy a Mis-

isnémei vonal ma
, ellenben a Sátoralja- 
issai i- ma már első- 
írsvonet járatra teljesen
— vonalhoz csatlakozik
Sereg-, Ung-, Ugocsa-,
. Szatmarmegye és Len 

utasa, miáltal e vonat 
jellegű lesz, több vi- 

ad át s érinti a világ 
aj-Hegyalját is teljes

íom szerint a cseh vas- 
>ztatástÍDl nem fog ide
mert ec esetben a vonat 
utat in be cseh terüle- 
áv. pedg az Alsózsolca 
imeti 5T kilométer vonal
i Alsózsolca—Sátoralja-
79 kilcynéteres vonalat 
iát miruikét állam vasut- 

jól ját, az utas pedig 
valamitel többet, ami a 
utazó közönségnél nem 
mitásba.
azok az indokok, érvek 
nények, amelyek indokol- 
■zükségetsé teszik váro- 

az idegenforgalom fej- 
és amelyek mintegy kő

ivé teszik minden arra 
tényezőnek, hogy Sátor 
ynek, elmek a nem is 
gén még lirágzó, ma pusz 
srencsétlai városnak segit- 
jöjjön úgy ahogy tud és 
mivel tűi Eddig sem tit- 
lyomorus^os, kétségbeejtő 
inket, ddma már félrete- 
ninden si^yenérzést, min- 
zemérmet. lerongyolt les 

kiállunk az ország szine 
kérünk mindenkit, segitse- 
tunk, mig annyira le nem 
lünk, hog$már késő a se
cern alafizsnát, nem kö 

ományt klünk, mert mi a 
k emberségből, a magunk 
^1 — amitninden magyar
nek kötelese - dolgozva,
; akarunk lábraállni, de 
c megértő, |6indulatu támo- 

kértink Syagi támogatást 
s olyan mikben, mint az 
, belsejéba Trianont meg 
rző városolapnak, de csu

pán annyit, hegy abból városunk
nak üdülő várossá való fejleszté
séhez, mint ebből a kilátástalan 
helyzetből egyedül kivezető kiut- 
hoz az alapkövet lerakhassuk 
Kérjük, hogy bennünket is mél
tassanak figyelemre, egy kissé 
nézzenek szét a házunk táján s 
ha ez megtörténik, megismerik 
ennek a városnak helyzetét és a 
támogatás, a segítség nem fog 
elmaradni.

Mi bízunk abban, bogy megér
tésre találunk, bízunk abban, hogy 

i a megsegítés biztosan be fog kö
vetkezni, mert a magyar Hiszekegy 
szavai csak akkor vésődtek igazán 
a szivünkbe, ha kéz-kezet fogva 
együtt megyünk az alkotás utján 
a feltámadás felé.

Sátoraljaújhely, 1927 évi junius 
hó 11-én.

Dr. Orbán Kálmán
Sátoraljaújhely r. t. város 

polgármestere."

HIEEK
— A JMausz. tisztujitása.

Vasárnap délután tartotta a Ma-

ro
all j° ^oeeqben

„ra Műhely
LfcÓO*i l£t 19

gyarasszon, ok Nemzeti Szövetsé
gének Sátoraljaújhelyi Fiókja tiszt
újító közgyűlését. A közgyűlést 
Eruődy Lászlóné nyitotta meg s 
előterjesztene az egyes tisztségekre 
vonatkozó javaslatokat. A közgyű
lés a Mansz. újhelyi csoportjának 
elnökévé dr. Oláh Istvánnét, al- 
elnöKévé Deák Andornét, főtitkárrá 
Kiss Gábort választotta meg. A 
választmányba férfi tagokul Fekete 
Károly, dr. Kabina Géza, Mattya- 
sovszky Kálmán, Stépán Sándor 
és Szeszlér Ödön választattak 
meg. Az elnöklést átvett dr. Oláh 
Istvánná rendkívül magas nívójú, 
tartalmas és nagy értékű beszéd
ben köszönte meg a közgyűlés
nek iránta és tiszttársai iránt meg
nyilvánult bizalmát, Megszívle
lendő szavakkal fejtegette a ma
gyar asszony szerepét és feladatait 
a családban, a társadalomban és 
a nevelés terén. A választmány 
férfi tagjai nevében Mattyasovszky 
Kálmán mondott talpraesett kö
szönő szavakat, mig az országos 
főtitkár, dr. Kiss Károly, a Köz
pont, Tormay Cecile országos el
nöknő üdvözletét tolmácsolta és 
szerencsét kívánt a Mansz. újból 
szárnyra kelt újhelyi csoportjának 
működéséhez.

_ A ricset állatkiállltás.
Fényes siker jegyében zajlott le 
vasárnap Ricsén a Zempl nvárme- 
evei Gazdasági Egyesület által 
rendezett állatdijazás a tiszaluci 
után ismételten bizonyságot téve

az SWMG a US-SS.S. E,|4,:lS"
nán Bernátli Aladár alispán,

hrjsí a/sfc

ffirSÖgs
SiEEBtnS

nyE,te Lia hoev a kelyhet a

Í.3SFS.«■»* *’kehelyül ajánlhassa föl.

— A Tlsr.ánlnlt Antóklnb
versenye. A Tiszántúli A. C. 
vasárnap rendezett Miskolc 
Nyíregyháza kétszáz kilóméteres 
távú versney túrán városunkat is érin 
tették n versenyzők. Már a kora 
reggeli órákban nagy közönség 
várta a keresztül futó kocsikat 
és lelkesen megéljenezték a ver
senyző József, József Ferenc s 
albrecht tőhercegeket. A verseny
nek súlyos hibája, a rendezés 
gyatra volta. A város mit sem 
tudott arról, hogy Ujhelyt érin
teni fogjak a versenykocsik és 
nem csak, hogy nem fogadhatták 
őket megfelelően, de a verseny
zők arról sem tudhattak, hogy 
van Ujhelynek benzintöltő álló 
masa és igy azt csak József Ferencz 
főherceg és egy,külíöldi versenyző 
vették igénybe. Több sajnálatos 
baleset is történt. Garadna aba- 
uj megyei község mellett eg> 
versenyen kívüli autó vezetője 
megakarta előzni József Ferencz 
főherceg kocsiját, de az éles ka
nyarban egy kőrakás előtt felbo
rult és utasai a kocsi ala kerültek. 
Mikecz Károly és Haás Béla igaz 
aatókat Miskolczra, Kakliszy Zol
tán hírlapírót és Munkácsy Már
ton fotoriportert az újhelyi zsi
dó kórházba szállították. Bod- 
roo-keresz-turon egy árokba zuhant 
autó utasai közül Szontágh Vilmos 
jogtanár súlyos labtörést szenve
dett.

— A városi felsökeresk. 
iskola műsoros estélye.
Rendkívül nívósnak és nagy sike
rűnek ígérkezik az a műsoros es
tély, melyet a városi felső keres
kedelmi iskolának a folyó tanév
ben végzett növendékei rendeznek 
f hó 25-én, szombaton este fél 7 
órai kezdettel jótékonycélra a vá
rosi színházban. Az előadást „Lesz 
még tavasz" c. egyfelvonásos ir
redenta szinml nyitja meg proló
gussal és dalokkal. Szereplői Bor 
sányi Etelka, Görgey János, Petrik
János és Fülöp Ferenc intézeti nö
vendékek. Újváry Zoltánné szava
latát, Lévay Adél zongora- és dr. 
Rosenmüller Zoltán hegedüjátékát 
egyfelvonásos bohózat: „Az el 
kelő utas14 c. követi ugyancsak az 
intézet növendékeinek szereplései
vel Jegyek előre Szabó Pál könyv- 
kereskedésében válthatók. A mű
soros estélyt este 10 órai a „Ma
gyar Király" összes termeiben 
érettségi bál követi. Úgy a mű
soros estély, mint a táncmulatság

előkészítésén a legnagyobb tapin
tattal és buzgalommal fáradozik 
azok rendezősége A városhoz és 
a város közönségéhez is legköze
lebb álló intézet ezen előretörő 
megmozdulása méltó támogatást 
érdemel a közönségtől s nincs is 
kétség abban, hogy ezt megnyerik, 
önzetlen jutalmául a közönség szó
rakoztatása ércekében kifejtett tö
rekvéseiknek. A műsoros estély és 
az érettségi bál fővédnöke dr. 
Orbán Kálmán polgármester.

— Érettségi. A saujhelyi 
városi telső kereskedelmi iskolá
ban ma délben hirdették ki az 
érettségi vizsgálatok eredményét. 
Érettségi vizsgát tett 26 tanuló. 
Jelesen érettek: Bimba Endre, 
Blumcnfeld Ernő és Markovits 
Artúr. Jól érettek Damjanovics 
Elek, Grünhut Ferenc, Horovicz 
Jenő’es Weinberger Emil. Meg
telelt : 19 növendék.

— Adócsalási főtárgyalás 
Érdekes forgalmi adócsalás ügy
ben ítélkezett kedden a sátoral
jaújhelyi kir. törvényszék Emody 
tanácsa. Ix. Letkovits Dávid olasz 
liszkai kereskedőt a kir. kincstár, 
illetve a sátoraljaújhelyi m. kir. 
Ügyészség azzal vádolta, hogy 
670 millió korona bevétel után a 
forgalmi adót nem rótta le, ami
nek következtében 200 miliőért 
meghaladó pénzbírságot kellett 
volna fizetni. A kir törvényszék 
Stépán Sándor kir. ügyész vád- 
és dr. Burger Jakab ügyvéd vég
beszédének meghallgatasa után 
R. Lefkovits Dávidot a vad es 
következményei alól felmentette, 
a felmerült költséget pedig a kir. 
kincstár terhére rótta. Az ítélet 
ellen a kir. ügyész íelebbezést 
jelentett be.

— Rendkívüli közgyűlés
A Magyar Turista Egyesuet 
He cry aljai Osztálya f hó 25-én 
d. u. 6 órakor a Kaszinóban 
tisztújító rendkívüli közgyűlést 
tart, melyre az igen tisztelt tag
társakat ez utón hívja meg az 
elnökség. — Vasarnap kirándulás 
a Hármaskuthoz és Magashegyre.

— Köszönetnyilvánítás, 
A kegyesrendi reálgimnázium 
Diáksegélyező Egyesületének Lé- 

\ nárt Gyula New-Jorkból 5 dollárt 
| küldött. A nemeslelkü adakozónak 
! ezúton mond köszönetét az Egy 

let vezetősége.

A has teltsége, szivtáji fáj
dalmak és az emésztési nehézsé
gek a természetes »Ferenc Józsefe 
keserüviz használata által meg
szüntethetek és az agy, a szem, 
tüdő vagy szív felé irányuló vér- 
todulások ellensúlyozhatok. Gyo
mor- és bélspecialistak igazolja!,, 
hogy a Ferenc József vizzek 
különösen az ülő életmód követ
keztében jelentkező bajoknál, na
gyon kielégítő eredményeket ér
nek el. Kapható gyógyszertárak
ban, drogériákban és Ékszerüzle
tekben.

-- Fővárosba iiIp.zó olva
sóinknak paratlan kedvezményt 
nyújt a Keleti pályaudvarral szem
ben lévő, elsőrangú Park szálloda, 
amennyiben a szobák araból 20 
százalék, az éttermi arakból pedig 
10 százalék engedményt ad a 
legutóbbi előfizetési nyugfa fel
mutatása elenében. Egyben fel
hívjuk a Park szállodának lapunk 
más helyén olvasható hidetésére 
szives figyelmét.

— Befejezést nyertek a 
Köztisztviselők üzlethelyi
ségének átalakítási mun
kálatai. Tisztelettel hozzuk a 
t. vásárló közönség szives tudo
mására, hogy régi, Fő, ucca 3. 
szám alatti üzlethelyiségünk at- 
alakitasi munkálatai befejeztetvén, 
árudankat az emlitett helyiségben 
a mai modern kor igényeinek 
megfelelően átalakítva, folyó hó 
21-én újból megnyitottuk, ahol 
mindennap friss hentesáruk, el
sőrendű liptói túró, a legfinomabb 
csemegearuk, kivaló minőségű 
saját gyártmányú pipere cikkeink, 
illatszereink és vegyigyártmanya- 
ink, prima minőségű textil áruink, 
kerti bútoraink, elsőrendű kivi
telben készült háló és ebédlő, 
valamint konyha bútoraink, min
denféle sajtok, festék és kosár
áruk, alpakka evőeszközök min
denki által a legjutányosabb árban 
megrendelhetők. Az árukat a 
legcsekélyebb rendelés esetén 
kívánságára házhoz szállít] ik. Min
denki vásárolhat. Előzékeny és 
pontos kiszolgálás. Az ujjonnan 
átalakított és megnyitott helyiség
ben a t. vasárló közönség további 
nagybecsű támogatását kérve, 
hogy ezáltal minél eredményeseb
ben tudjuk szolgálni a t. vásárló 
közönség érdekeit, maradunk ki
váló tisztelettel a Magyar Köz- 
tisztviselők Fogyasztási Termelő 
és Értékesítő Szövetkezetének 
74. számú sátoraljaújhelyi fiók- 
árudája, Telefon 172. 
****************************

Pályázati hirdetmény
Zemplén vármegye szerencsi járásához tartozó 

sajóhidvégi körjegyzőségben nyugdíjazás következte 
ben megüresedett

PalyaFelhivom a pályázni szándékozókat, hogy képe

sítésüket, eddigi alkalmaztalásu a , er o szereit
kai megbízhatóságukat igazoló okmányokká! felszeg
pályázati kérvényüket hozzam fo y .i,, érkező 
15-en délelőtt 12 óráig adják be, mert a később erkezr
kérvényeket figyelembe venni nem fogom. ^

Az állás javadalma a 62.000/1926. •
rendeletben előirt fizetés és természetbem akas_

A választás megtartása iránt később mtezkede . 
Szerencs, 1927 junius lb. Goszto„yi

főszolgabíró.

EMUD HOTEL Ml 
NflEVSZlLLDBíl
BUDAPEST

Vili. BAROSS TÉR 10.
Telefon J. 330 82, 330-83.

A főváros legnagyobb és legkényel
mesebb szállodáinak egyike 

200 szobával a Keleti pályaudvar 
érkezési oldalával szemben

Központi gőzfűtés,
állandó meleg és hideg

vízszolgáltatás.
Szobák 3 pengőtől feljebb.
Kltiinö konyha. — Fajborok — 
Családi kávóhá* elsőrangú ci
gányzenével. nyári terrasssal 

Különtermek.

Hyomdahelyiségünk
Vármegyeház III ik udvar 

első emelet.



ZEMPLÉN

4. oldal.
^omVaujhelyi^Í^'Óság

mint telekkönyvi hatosag_-----

1447/1927. tk. sz.

Árverési hirdetménj-Monat.
Központi Ta|arvé^e"hajá,ai6nak

védő ellen "ditotl 8^ a j
ügyében a.te *és' 552 pengő .
végrehajtási ;áru\ékai behaj- i
tőkekövetelés és 1 ^ jhelyi kir. I 
tása végett a sátori ^ sátor„ 
járásbíróság er ^osban fekvő s
aljaujhely r. • 2 sz tkvi

Sátoraljaújhely ^ l78 hrsz.

MEGHÍVÓ

a sáloraljaujneiyi ^ ^ hrsz
betétben A. + L sudvarb6J álló
alatt íoglaIt h*z,e szerint Qajtkó ;
ingatlanból ■ résznyi ju j
latókra "^280 pengő Uikiáttási ér-

ban elrendelte. :uiius hó
AZ !'Űde ÍO órakor a 

•27. napján • hivatalos he- |
Iviségéberí' Kaztncly ucca 35. sz. !

8. ajtó f°gPk 7áegkerrülö 'ingatlan | 
a ^értthamr^^ I 

csonyabb áron nem ^ha ^
Aí Mnlénzm a kikiáltási ár j

lesek bánatpénzt az
l°°/»-ái vké“P 42 § ában8 meg- !

■ ®
k?tt-etn= fflege" bírónőbe he-
pénznek előlege ^ elismer-
lyée„t. rLiküWőttnek átadni és az t 
Set‘cÍeH7?k150 ”0( 1. 

'^Az,'aki az"Cingailané^t a k'kál- |

s\í£ :Es-A--; i
S;Sí» I
annyi százalékáig kiegészítem. - ,
í 1908 : XLl. t.-c. 25. §-)

Sátoraljaújhely. 1927 évi ^prm
hó 28. napjan. Koriam uyu 
kir. tvszéki tanácselnök.

A kiadmány hiteléül.
Rátvay

telekkönyvvezetö.

HUTKAIJÓZSEF
faesztergályos

Sátoraljaújhely. Völgy «•* «•
-Vámőrség! laktanya mellett.)

....
ELVÁLLAL: Borostyán, tajték, 
elefántcsont, szaru, kanosuk oe u- 
loid egonit, fiber, gumi, fa disz és 
mtztergályos munkákat. Továbbá 

belsá bútorzat! dísztárgyukat 
gyermekjátékáru készítését, úgy
szintén trerotre. gua.olyoh újon 

nan készítését és javítását.

X, esi SttmljiziW 7ir*li-«il6 
r és Qyertyagyir R. *■

Sátoraljaújhelyben 1927. június 26-án d m 4 ór.ko

rendes közgyűlését
, R T részvényeseket tisztelettel meghívjuk, 

melyre a T. részve y ^ igazgatóság

Tárgysorozat
. . r. hitelesítésével megbízandó

, A jegyzőkönyv vezetésével és hiteles
részvényesek választása. (sá jelentése a lefolyt

2. Az igazgatóság és e ^ előterjesztése, a mérleg meg-
*•' • M-nw

3 "™:«. r =o.m- -

ügyében határozathozatal. ^ g > ,4 30„ 35. és 36
4. Az alapszabályok 2., 4., .

S-ainak módosítása.
5. Esetleges indítványok.s müiivanjvn.

Mérleg-számla J926. *«móer 3Í ^ f Posla

Folyó a. számla Áruszámla 301,738.875 K.
iTXteZu 9«p5ésKsJr2s(|ánU89 0ÖögOOO 

?unsJa220 000.000K. 17.600P' Géflésszersz ^ S;1
T 8 4 400 P. Értékpapír K. 71 025 P
1986000 K. 102 P. 88 f. Összesen • o . 3, 342 p 13 f
1 286.001. f H számla 391,776.625 ^ f A,apl6ke sz|a

WS5S5 tSg 0szta,ékpszta
Tartalékalap szia 3,35b.0UU é egyenleg 1,760 0
zat 4,763.875 K. 381 P ’* ' ,'2y625 K. 71.02a P 01 f.
140 P 80 i. Összesen = 887-81‘ ^.„ber 37-*.:

02 f Munkabér szia 23-H*2. . 3 867 000 K 309 P 3b t.
uS ?■<«j; »,k»

S,206 875 K 10.256 P -55 f.

1927. június 22.

^riiaujhelyi kir- jdrás^róság 
mint **i*k'konvvi hatóság- —

1446/1927. tk. szám-

, Áttérési hitdetménj-bfonat.
I Ww Át3thaöátön»k
, saujhelyi bet- cég IS Qroszm3nn
I róT végrehajtást srenvedők c'len

indított végrehajtási l®éebhajtási 
telekkönyvi hatoság „k8követejés

tén levő Sátoraljaújhely Ját(traija_
i rofbfn i746V°sz. tkvi betétben A.
I ^YNor 2290. hrsz. alatt foglalt

ne^Groszma-

telekkönyvi hatóság hivatalos he- 
lyiségében Kazinczy ucca 35. sz.

8 aÍ,^£1& W-
lan aktkiáltásrár Wtharm^nalala-

CSZyíverdm szlndékozók köte- 
■esek bánatpénzül a kikiáltás, ár
^r'lxIt'áflVurn^eg-

határozott árfotyammat számított

UiküldötméT letenni, vagll^ a bánat-
fye^ésérőf'kiáUhob'tetéti6 eitsmer-

Vény'ési íkehétekketekaláimin(1881:
aLXe1. c 147 ,150. 170- '•
'T.iaÁVat íngaJanfri a kikiáltási

többe. áí’ s'"

'"'téka'szerűd'megállapított bánat
pénzt az általa Ígért ár ugyanannyi 
százalékáig kiegészíteni, f
XLl. 25. § ) ^vj április

Sátoraljaújhely, 1927. e p ^
hó 28. napján. Kot lath ty £> 
kir. tvszéki tanácselnök.

A kiadmány hiteléül.
Bátvay

telekkönyvvezetö.

Ma már mindenki tudja, hogy a
rrn=^i óvóúyiszaptu u_

7,rmé.«te. bfnulmahnkl.

» ruuma, hou.véuy, meglepO.

„el 7 érttől est. 7 éréig. « _
Mélyen leesélUtott érek! Fürdövezetoseg

Kovács Balázs Sauihelv
Hekerli-tér 5. (Főtözsde szomszÉrt- 

sígíban)
Elvállal mindennemű

jérji és női kalapok átalakí
tását, javítását és tisztítását.
Bel éren mindenféle fém-
“apj. kalapok minden eelnhee.

tiszmasdi.
denféle férfi- 
idén emlnben.
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6X9-BS K°dak ‘ekercsfiltnesjép

Amatőröknek árjegy
zéket ingyen és b ér
mentve küldök J 

Imperial-, Hauff és 
Agfa lemezek és fil- 
mek l — Papírok ! 
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